
Gemeente
Meppel

Raadsbesluit 6.2 nr. 1655312/1859684

De Raad van de gemeente Meppel;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 27 februari 2024, 
nr. 1655312/1849947;

Overwegende:

dat het ontwerpbestemmingsplan 'Meppel - Buitengebied, herziening 
Schiphorsterweg 5-7' in overeenstemming met artikel 3.8 Wet ruimtelijke ordening, ter 
inzage heeft gelegen van 27 september 2023 tot en met 7 november 2023 gedurende 
een periode van zes weken en tevens langs elektronische weg beschikbaar is gesteld 
zodat een ieder in de gelegenheid is geweest om een zienswijze in te dienen;

dat tegen het ontwerpbestemmingsplan 'Meppel - Buitengebied, herziening 
Schiphorsterweg 5-7' één als zienswijze behandelde reactie is binnengekomen;

dat de ingediende zienswijze niet heeft geleidt tot aanpassingen van het 
bestemmingsplan;

dat het bestemmingsplan 'Meppel - Buitengebied, herziening Schiphorstenveg 5-7' 
voorziet in een ontwikkeling als omschreven in artikel 6.2.1 van het Besluit ruimtelijke 
ordening, maar dat artikel 6.12 lid 2 Wet ruimtelijke ordening op dit bestemmingsplan 
van toepassing is.

Gelet op artikelen 3.1, 3.8 en 6.12 lid 2 van de Wet ruimtelijke ordening, artikel 6.2.1. 
van het Besluit ruimtelijke ordening en artikel 4.6, tweede lid, onder a, onder 2 van de 
Invoeringswet Omgevingswet;

besluit:
1. De reactienota zienswijze bestemmingsplan 'Meppel - Buitengebied, 

herziening Schiphorsterweg 5-7' vast te stellen;
2. Het bestemmingsplan 'Meppel - Buitengebied, herziening Schiphorsterweg 5- 

7' gewijzigd vast te stellen;
3. In afwijking van artikel 6.12 lid 1 Wet ruimtelijke ordening geen exploitatieplan 

vast te stellen omdat het kostenverhaal anderszins verzekerd is.

Aldus vastgesteld in de openbare 
raadsvergadering van 28 maart 2024

W.J. Spoelstra 
griffier

R.t.A. Korjeland 
voofzitterl.—■—^


